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Legislative： The Standards were reviewed and ratified under Decree No. 10591 issued by
the Executive Yuan on December 31, 1973.
The Standards were reviewed and ratified under Decree No. 9600 issued by
the Executive Yuan on December 30, 1974.
The Standards were amended and promulgated by Decree No. 9757 issued by the
Executive Yuan on December 30, 1975 (The Standards were effective from
January 1, 1976).
The Standards were amended and promulgated by Decree No. 0735 issued by the
Executive Yuan on January 30, 1977 (The Standards were effective from
February 1, 1977).
The Standards were amended and promulgated by Decree No. 0579 issued by the
Executive Yuan on January 19, 1979 (The Standards were effective from
January 21, 1979).
The Standards were amended and promulgated by Decree No. 5161 issued by the
Executive Yuan on December 31, 1980 (The Standards were effective from
January 1, 1981).
The Standards were amended and promulgated by Decree No. 4243 issued by the
Executive Yuan on April 3, 1981.
The name and contents of the Standards were amended and promulgated by
Decree No. 17758 issued by the Executive Yuan on October 21, 1982.
The Standards were amended and promulgated by Decree No. 6331 issued by the
Executive Yuan on April 12, 1983.
The Standards were amended and promulgated by Decree No. 2367 issued by the
Executive Yuan on February 5, 1985.
Article 3 of the Standards was amended and promulgated by Decree No. 13851
issued by the Executive Yuan on May 27, 1988.
Article 2, Article 6, and Article 8 of the Standards were amended and
promulgated by Decree No. 8001 issued by the Executive Yuan on March 31,
1989.
Article 1 and Article 6 of the Standards were amended and promulgated by
Decree No. 12221 issued by the Executive Yuan on April 15, 1991.
Article 2, Article 3, and Article 8 of the Standards were amended by Decree
No. 830130209 issued by the Ministry of Finance on March 23, 1994.
Article 2 and Article 8 of the Standards were amended by Decree No.
870223633 issued by the Ministry of Finance on April 16, 1998.
Article 2, Article 3, and Article 7 of the Standards were amended by Decree
No. 04181 issued by the Executive Yuan on January 29, 1999.
The Standards were amended and promulgated by Decree No. 0910043470 issued
by the Executive Yuan on September 25, 2002.
The Standards were amended and promulgated by Decree No. 0930001702 issued
by the Executive Yuan on February 28, 2004.
Article 2, Article 3, and Article 11 of the Standards were amended by
Decree No. 0930032446 issued by the Executive Yuan on July 21, 2004.
The Standards were amended by Decree No.09504551080 issued by the Ministry
of Finance on September 7, 2006.
Article 2, Article 9, and Article 11 of the Standards were amended by
Decree No. 09704510980 issued by Ministry of Finance on March 5, 2008.
Article 2 and Article 3 of the Standards were amended by Decree No.
09800011120 issued by Ministry of Finance on January 16, 2009.
The Standards were amended by Decree No.09804570160 issued by the Ministry
of Finance on October 28, 2009.
Article 2 and Article 14 of the Standards were amended by Decree No.
09900528810 issued by Ministry of Finance on December 22, 2010.
Article 1, Article 2-1, Article 11, and Article 14 of the Standards were
amended by Decree No. 10100685000 issued by Ministry of Finance on November
1, 2012.
Article 1, Article 2-1, and Article 14 of the Standards were amended by
Decree No. 10200650920 issued by Ministry of Finance on September 5, 2013. 
Amendment to Articles 8、11、14 and addendums to Article 13-1 of the
Standards were amended by Decree No. 10400737840 issued by Ministry of
Finance on January 6, 2016.
Article 1, Article 3、4、5, and Article 14 of the Standards were amended by
Decree No. 10604722530 issued by Ministry of Finance on December 29, 2017.
Articles 1、2、3, and 14 of the Standards were amended by Decree No.
10804617710 issued by Ministry of Finance on September 20, 2019.
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Content：
Ar tic le  1

 

Ar tic le  2

Th e Stan dards are establish ed in  accordan ce with  Paragraph  4

of Ar t ic le  3-2,  Paragraph  3 of Ar t ic le  3-4,  an d Paragraph  4 of

Ar t ic le  88 of th e In com e Tax  Act  (h erein after referred to as th e

" ITA"),  Paragraph  6 of Ar t ic le  25 of th e Act  G overn in g Relat ion s

between  Peoples of th e Ta iwan  Area  an d th e Main lan d Area

(h erein after referred to as th e "AG R"),  an d Paragraph  13 of

Ar t ic le  23-1 of th e Statu te for In du stria l In n ovation .

W h ere a  taxpayer is an  in dividu a l residin g with in  th e territor y of

th e Repu blic  of C h in a ,  or a  profit-seek in g en terprise h avin g its

fixed place of bu sin ess with in  th e territor y of th e Repu blic  of

C h in a ,  tax  sh a ll be with h eld in  accordan ce with  th e followin g

ru les:  

1.Tax  on  sa lar y is with h eld in  eith er of th e followin g ways,  on e of

wh ich  is to be selected an d applied by th e taxpayer,  h owever,  for

th e wages for a  par t-t im e job an d/or a  sa lar y n ot pa id m on th ly,

tax  sh a ll be with h eld in  accordan ce with  “ Th e Regu lat ion s

G overn in g th e W ith h oldin g of Tax  on  Wages” :

(1)Th e tota l m on th ly paym en t is with h eld in  accordan ce with

th e Regu lat ion s G overn in g th e W ith h oldin g of Tax  on  Wages.

For por ters in  dock s an d stat ion s an d tem porar y work ers in  th e

con stru ct ion  in du str y,  etc .  wh ose wage is ca lcu lated an d pa id

on  da ily basis,  th eir  wages are exem pted from  tax  bein g

with h eld,  bu t  th e tax  with h older sh a ll st ill file  a  with h oldin g

repor t  to th e tax  collect in g au th ority- in -ch arge in  accordan ce

with  Paragraph  3 of Ar t ic le  89 of th e ITA.

(2)5% of th e tota l m on th ly paym en t is with h eld.

2.  For com m ission ,  10% of th e paym en t is with h eld.

3.Tax  on  in terest  is with h eld in  accordan ce with  th e followin g

ru les:  

(1)In terest  on  favorable pen sion  (disch arge) fu n d savin gs of

m ilita r y person n el,  c ivil ser van ts,  an d teach ers sh a ll be

exem pted from  tax  bein g with h eld,  bu t  th e tax  with h older sh a ll

file  a  with h oldin g repor t  to th e tax  collect in g au th ority- in -

ch arge as applicable u n der Paragraph  3 of Ar t ic le  89 of th e ITA.

(2)For in terest  from  th e por t ion  of th e pecu n iar y am ou n t

rea lized by sh or t-term  com m ercia l papers a t  th eir  m atu rity in

excess of th e sellin g price at  th eir  in it ia l issu an ce,  10% of th e

paym en t is with h eld.

(3)For in terest  distr ibu ted from  ben efic ia r y secu rit ies or asset-

back ed secu rit ies issu ed in  accordan ce with  th e Fin an cia l Asset

Secu rit izat ion  Act  or th e Rea l E state Secu rit izat ion  Act ,  10% of

th e distr ibu tion  is with h eld.

(4)For in terest  on  govern m en t bon ds,  corporate bon ds,  or

fin an cia l bon ds,  10% of th e paym en t is with h eld.
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(5)For in terest  derived from  repo (RP /RS) trade wh ereby a

taxpayer pu rch ases secu rit ies or sh or t-term  com m ercia l papers

as described above in  Su bparagraph s 2 to 4 wh ich  sh a ll be th e

n et am ou n t of th e sa le price at  th eir  m atu rity in  excess of th e

origin a l pu rch ase price,  10% of th e paym en t is with h eld.

(6)For a ll oth er types of in terest ,  10% of th e paym en t is

with h eld.

4.  I f th e taxpayer an d h is or h er spou se (in clu din g su ch

depen den ts as m ay be n am ed an d iden tified in  th e tax  retu rn )

join t ly filin g con solidated in com e derive in com e from  in terest

on  deposits in  fin an cia l in st itu t ion s an d from  tru st  fu n ds of a

savin gs n atu re,  th ey m ay cla im  a  with h oldin g exem ption

cer t ificate to be h eld by th e tax  with h older for registrat ion

wh en  m ak in g paym en t in  accordan ce with  th e Direct ion s for th e

Im plem en tat ion  of W ith h oldin g E xem ption  C er t ificates for

Savin gs,  wh ere accu m u lated por t ion  n ot exceedin g N T$270,000

sh a ll be exem pted from  tax  bein g with h eld.  However,  th e

in terest  on  posta l passbook  savin gs an d oth er form s of in terest

m ay be su bject  to separate taxat ion  as st ipu lated in  th e ITA are

exclu ded.

5.  For ren ta ls,  10% of th e paym en t is with h eld.  

6.  For roya lt ies,  10% of th e paym en t is with h eld.

7.  For prizes or paym en t from  con tests an d gam es won  by

ch an ce,  10% of th e fu ll paym en t is with h eld.  However,  for prizes

won  in  a  lotter y h eld u n der govern m en t au spices,  wh ere th e

prize for each  t ick et  (ra ffle ,  bet) does n ot exceed N T$5,000,  sh a ll

be exem pted from  tax  bein g with h eld.  W h ere th e prize for each

tick et  (ra ffle ,  bet) exceeds N T$5,000,  20% of th e fu ll paym en t

will be with h eld.

8.  For rem u n erat ion  to profession a l pract it ion ers,  10% of th e

paym en t is with h eld.

9.  For pen sion  in com e,  6% of th e ba lan ce of th e paym en t m in u s

th e fixed exem ption  is with h eld.

10.  For paym en t of reward for in form ation  or accu sat ion ,  20% of

th e fu ll paym en t is with h eld.

11.  For in com e from  tran sact ion s in  stru ctu red produ cts

between  taxpayers an d secu rit ies firm s or ban k s,  10% of th e

in com e derived is with h eld.

W h ere th e in com e as prescribed in  th e Su bparagraph s of th e

precedin g Paragraph  is derived from  sou rces in  th e Ta iwan  Area

by an  in dividu a l of th e Main lan d Area  residin g an d stayin g in

th e Ta iwan  Area  for a t  least  183 days in  a  taxable year in

accordan ce with  Paragraph  2 of Ar t ic le  25 of th e AG R,  or by a

ju rist ic  person ,  organ izat ion ,  or oth er in st itu t ion  of th e

Main lan d Area  h avin g its fixed place of bu sin ess in  th e Ta iwan

Area  in  accordan ce with  Paragraph  2 of Ar t ic le  25 of th e AG R,  it

sh a ll be with h eld as applicable u n der each  correspon din g

Su bparagraph  of th e precedin g Paragraph  of th is Ar t ic le .
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Ar tic le  2-1

 

Ar tic le  3

(Deleted)

W h ere a  taxpayer is an  in dividu a l n ot  residin g with in  th e

territor y of th e Repu blic  of C h in a ,  or is a  profit-seek in g

en terprise n ot h avin g an y fixed place of bu sin ess with in  th e

territor y of th e Repu blic  of C h in a ,  tax  sh a ll be with h eld in

accordan ce with  th e followin g ru les:  1.For an  in dividu a l n ot

residin g with in  th e territor y of th e Repu blic  of C h in a ,  in  th e case

of dividen ds distr ibu ted by a  com pan y,  profits distr ibu ted by a

cooperat ive,  earn in gs distr ibu ted or payable by th e oth er

ju rist ic  person ,  earn in gs payable by a  profit-seek in g en terprise

organ ized as a  par tn ersh ip to its par tn ers each  year,  or earn in gs

from  a  profit-seek in g en terprise organ ized as a  sole

proprietorsh ip each  year,  21% of th e am ou n t distr ibu ted or

payable,  or th e in com e derived is with h eld.  2.  For sa laries,  18%

of th e paym en t is with h eld.  However,  cases com in g u n der th e

followin g con dit ion s sh a ll n ot  be in clu ded:  (1)For th e sa laries

pa id to c ivil ser van ts em ployed by th e govern m en t to work

abroad,  5% of th e por t ion  of th e tota l m on th ly paym en t

exceedin g N T$30,000 is with h eld.  (2)Sin ce Jan u ar y 1,  2009,  for

th e sa laries n ot exceedin g 1.5 t im es th e m on th ly baselin e sa lar y

as assessed by th e E xecu tive Yu an ,  bu t  with  th e exception  of

sa lar y pa id to th e in dividu a ls described above in  Su bparagraph

(1),  6％  of th e paym en t is with h eld.  3.  For com m ission ,  20% of

th e paym en t is with h eld.  4.Tax  on  in terest  is with h eld in

accordan ce with  th e followin g ru les:  (1)For in terest  from  th e

por t ion  of th e pecu n iar y am ou n t rea lized by sh or t-term

com m ercia l papers a t  th eir  m atu rity in  excess of th e sellin g

price at  th eir  in it ia l issu an ce,  15% of th e paym en t is with h eld.

(2)For in terest  distr ibu ted from  ben efic ia r y secu rit ies or asset-

back ed secu rit ies issu ed in  accordan ce with  th e Fin an cia l Asset

Secu rit izat ion  Act  or th e Rea l E state Secu rit izat ion  Act ,  15% of

th e distr ibu tion  is with h eld.  (3)For in terest  on  govern m en t

bon ds,  corporate bon ds,  or fin an cia l bon ds,  15% of th e paym en t

is with h eld.  (4)For in terest  derived from  repo (RP /RS) trade

wh ereby a  taxpayer pu rch ases secu rit ies or sh or t-term

com m ercia l papers as described above in  Su bparagraph s 1 to 3

wh ich  sh a ll be th e n et  am ou n t of th e sa le price at  th eir  m atu rity

in  excess of th e origin a l pu rch ase price,  15% of th e paym en t is

with h eld.  (5)For a ll oth er types of in terest ,  20% of th e paym en t

is with h eld.  5.  For ren ta ls,  20% of th e paym en t is with h eld.  6.  For

roya lt ies,  20% of th e paym en t is with h eld.  7.  For prizes or

paym en t from  con tests an d gam es won  by ch an ce,  20% of th e

fu ll am ou n t is with h eld.  However,  for prizes won  in  a  lotter y h eld
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Ar tic le  4

 

Ar tic le  5

u n der govern m en t au spices wh ere th e prize for each  t ick et

(ra ffle ,  bet) does n ot exceed N T$5,000,  th e tax  will be exem pted.

8.  For rem u n erat ion  to profession a l pract it ion ers,  20% of th e

paym en t is with h eld.  However,  in com e derived from  written

ar t ic les,  copyrigh ted book s,  m u sica l com posit ion s,  m u sica l

produ ction s,  dram as,  car toon s,  or as rem u n erat ion  for speech es

an d lectu res on  an  h ou rly basis,  for wh ich  each  paym en t does

n ot exceed N T$5,000,  m ay be exem pted from  tax .  9.  For in com e

from  tran sact ion s in  stru ctu red produ cts between  taxpayers an d

secu rit ies firm s or ban k s,  15% of th e in com e derived is with h eld.

10.  W h ere a  profit-seek in g en terprise n ot h avin g an y fixed place

of bu sin ess an d bu sin ess agen t with in  th e territor y of th e

Repu blic  of C h in a  derives an y in com e oth er th an  th e categories

of in com e listed in  th e precedin g eigh t Su bparagraph s,  20% of

th e paym en t is with h eld.  11.  For pen sion  in com e,  18% of th e

ba lan ce of th e paym en t m in u s th e fixed exem ption  is with h eld.

12.  For paym en t of reward for in form ation  provider or

den ou n cem en t of tax  evasion  cases,  20% of th e fu ll paym en t is

with h eld.  W h ere th e in com e as prescribed in  Su bparagraph s 2

to 12 of th e precedin g Paragraph  derived from  sou rces in  th e

Ta iwan  Area  by an  in dividu a l of th e Main lan d Area  residin g an d

stayin g in  th e Ta iwan  Area  for less th an  183 days in  a  taxable

year in  accordan ce with  Paragraph  4 of Ar t ic le  25 of th e AG R,  or

by a  ju rist ic  person ,  organ izat ion ,  or oth er in st itu t ion  of th e

Main lan d Area  n ot h avin g an y fixed place of bu sin ess in  th e

Ta iwan  Area  in  accordan ce with  Paragraph  3 an d Paragraph  4 of

Ar t ic le  25 of th e AG R,  it  sh a ll be with h eld as applicable u n der

each  correspon din g Su bparagraph  of th e precedin g Paragraph

of th is Ar t ic le .

Th e n et  dividen ds or profit  distr ibu ted or a ttr ibu table to a

profit-seek in g en terprise h avin g its h ead office ou tside th e

territor y of th e Repu blic  of C h in a  from  in vestm en t in  an

en terprise with in  th e territor y of th e Repu blic  of C h in a  sh a ll be

with h eld at  a  ra te of 21% of th e am ou n t distr ibu ted or payable

by th e with h older wh en  paym en t is m ade.

For an  in dividu a l of th e Main lan d Area  residin g an d stayin g in

th e Ta iwan  Area  for less th an  183 days in  a  taxable year in

accordan ce with  Paragraph  4 of Ar t ic le  25 of th e AG R,  an d a

ju rist ic  person ,  organ izat ion ,  or oth er in st itu t ion  of th e

Main lan d Area ,  th e tax  payable for n et  dividen ds or profit

distr ibu ted or a ttr ibu table sh a ll be with h eld at  a  ra te of 21% of

th e am ou n t distr ibu ted or payable by th e with h older wh en
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Ar tic le  6

 

Ar tic le  7

 

Ar tic le  8

paym en t is m ade.  For a  com pan y in  an y th ird area  in  wh ich

in vestm en t h as been  m ade by an y in dividu a l,  ju rist ic  person ,

organ izat ion ,  or oth er in st itu t ion  of th e Main lan d Area ,  th e tax

payable for n et  dividen ds or profit  distr ibu ted or a ttr ibu table

sh a ll be with h eld at  a  ra te of 21% of th e am ou n t distr ibu ted or

payableby th e with h older wh en  paym en t is m ade.

W h ere a  ben efic ia r y prescribed in  Paragraph  1 to 3 of Ar t ic le  3-

2 of th e ITA is a  profit-seek in g en terprise with ou t an y fixed

place of bu sin ess an d bu sin ess agen t with in  th e territor y of th e

Repu blic  of C h in a ,  or a  ju rist ic  person ,  organ izat ion ,  or oth er

in st itu t ion  of th e Main lan d Area  with ou t an y fixed place of

bu sin ess an d bu sin ess agen t in  th e Ta iwan  Area  in  accordan ce

with  Paragraph  4 of Ar t ic le  25 of th e AG R,  th e sett ler sh a ll

dedu ct  20% of th e va lu e or th e in creased por t ion  of th e va lu e of

th e ben efic ia r y's en t it lem en t to su ch  tru st  ben efit  wh en  th e

tru st  deed tak es effect ,  th e ben efic ia r y ch an ge tak es effect ,  or

th e tru st  proper ty in crease tak es effect .

I f th e ben efic ia r y prescribed in  th e precedin g paragraph  is an

in dividu a l n ot  residin g with in  th e territor y of th e Repu blic  of

C h in a  or an  in dividu a l of th e Main lan d Area  residin g an d

stayin g in  th e Ta iwan  Area  for less th an  183 days in  a  taxable

year in  accordan ce with  Paragraph  4 of Ar t ic le  25 of th e AG R,  h e

or sh e sh a ll declare an d pay th e tax  in  accordan ce with  a

with h oldin g rate of 20% for th e va lu e or th e in creased por t ion

of th e va lu e of th e ben efic ia r y's en t it lem en t to su ch  tru st

ben efit  in  th e year th e tru st  deed tak es effect ,  th e ben efic ia r y

ch an ge tak es effect ,  or th e tru st  proper ty in crease tak es effect .

W h ere a  ben efic ia r y prescribed in  Paragraph  4 of Ar t ic le  3-2 of

th e ITA is n ot  specified or n ot in  ex isten ce yet ,  in  th e year th e

tru st  deed tak es effect ,  th e ben efic ia r y ch an ge tak es effect ,  or

th e tru st  proper ty in crease tak es effect ,  th e tru stee sh a ll declare

an d pay th e tax  accordin g to a  with h oldin g rate of 20% for th e

va lu e or th e in creased por t ion  of th e va lu e of th e ben efic ia r y's

en tit lem en t to su ch  tru st  ben efit .

W h ere a  ben efic ia r y prescribed in  Paragraph  3 of Ar t ic le  3-4 of

th e ITA is n ot  specified or n ot in  ex isten ce yet ,  th e tax  sh a ll be

declared an d pa id accordin g to a  with h oldin g rate of 20% for

th e in com e ca lcu lated in  accordan ce with  th e per t in en t

regu lat ion s.  However,  wh en  con siderin g th e am ou n t of in com e
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Ar tic le  9

 

Ar tic le  10

 

Ar tic le  11

arisin g from  disposit ion  of th e h ou se,  lan d,  or th e r igh t  to u se a

h ou se in  Ar t ic le  4-4 of th e ITA by th e tru stee wh ich  is ca lcu lated

in  accordan ce with  Paragraph  3,  Ar t ic le  14-4 of th e ITA ,  th e tax

sh a ll th en  be declared an d pa id in  accordan ce with  th e

followin g with h oldin g rate accordin g to th e h oldin g period of

th e proper ty:

1.  Th e with h oldin g rate sh a ll be 45% if th e h oldin g period is n o

m ore th an  1 year.  

2.  Th e with h oldin g rate sh a ll be 35% if th e h oldin g period is

m ore th an  1 year bu t  n o m ore th an  2 years.

3.  Th e with h oldin g rate sh a ll be 20% if th e h oldin g period is

m ore th an  2 years bu t n o m ore th an  10 years.

4.  Th e with h oldin g rate sh a ll be 15% if th e h oldin g period is

m ore th an  10 years.

For a  profit-seek in g en terprise of wh ich  th e h eadqu ar ters a re

ou tside th e territor y of th e Repu blic  of C h in a ,  its in com e is

ca lcu lated by 10% or 15% of th e bu sin ess reven u e earn ed with in

th e territor y of th e Repu blic  of C h in a  in  accordan ce with  Ar t ic le

25 of th e ITA given  th e approva l or decision  by th e Min istr y of

Fin an ce,  an d wh ere its profit-seek in g en terprise in com e tax

payable sh a ll be with h eld an d pa id by th e bu sin ess agen t or th e

payer in  accordan ce with  Su bparagraph  2 or Su bparagraph  3 of

Ar t ic le  98-1 of th e sam e Act ,  20% of th e profit-seek in g

en terprise in com e earn ed with in  th e territor y of th e Repu blic  of

C h in a  is with h eld.

Ar t ic le  26 of th e ITA provides th at  for a  foreign  m otion  pictu re

en terprise wh ich  h as n o bran ch  with in  th e territor y of th e

Repu blic  of C h in a ,  20% of th e profit-seek in g en terprise in com e

earn ed with in  th e territor y of th e Repu blic  of C h in a  sh a ll be

with h eld.

W h ere an  in dividu a l ou tside th e territor y of th e Repu blic  of

C h in a  derives in com e arisin g from  tran sact ion s of h ou se,  lan d,

or th e r igh t  to u se a  h ou se in  Ar t ic le  4-4 of th e ITA wh ich  is

ca lcu lated in  accordan ce with  Paragraph  3,  Ar t ic le  14-4 of th e

ITA ,  h e or sh e sh a ll file  an d pay th e tax  in  accordan ce with  th e

followin g with h oldin g rate accordin g to th e h oldin g period of

th e h ou se,  lan d,  or th e r igh t  to u se a  h ou se:  

1.  Th e with h oldin g rate sh a ll be 45% if th e h oldin g period is n o

m ore th an  1 year.
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2.  Th e with h oldin g rate sh a ll be 35% if th e h oldin g period is

m ore th an  1 year.  

W h ere an  in dividu a l of th e Main lan d Area  residin g an d stayin g

in  th e Ta iwan  Area  for less th an  183 days in  a  taxable year in

accordan ce with  Paragraph  4,  Ar t ic le  25 of th e AG R derives

in com e wh ich  is ca lcu lated in  accordan ce with  Paragraph  3,

Ar t ic le  14-4 of th e ITA ,  h e or sh e sh a ll file  an d pay th e tax  as

applicable u n der th e precedin g Paragraph  of th is Ar t ic le .

W h ere a  profit-seek in g en terprise h as n eith er an y fixed place of

bu sin ess n or bu sin ess agen t with in  th e territor y of th e Repu blic

of C h in a  bu t derives in com e arisin g from  th e tran sact ion  of a

h ou se an d lan d in  accordan ce with  Paragraph  1 in  Ar t ic le  4-4 of

th e ITA wh ich  is ca lcu lated in  accordan ce with  Paragraph  1,

Ar t ic le  24-5 of th e ITA ,  or derives in com e arisin g from  th e

tran sact ion  of su ch  offsh ore com pan y sh ares in  accordan ce with

Paragraph  4 in  Ar t ic le  24-5 of th e ITA ,  sh a ll file  an d pay th e tax

in  accordan ce with  th e with h oldin g rate u n der Paragraph  1 of

th is Ar t ic le .

W h ere a  ju rist ic  person ,  organ izat ion ,  or oth er in st itu t ion  of th e

Main lan d Area  h as n eith er an y fixed place of bu sin ess n or

bu sin ess agen t in  th e Ta iwan  Area  in  accordan ce with  Paragraph

4,  Ar t ic le  25 of th e AG R bu t derives in com e arisin g from  th e

tran sact ion  of a  h ou se an d lan d in  accordan ce with  Paragraph  1

in  Ar t ic le  4-4 of th e ITA wh ich  is ca lcu lated in  accordan ce with

Paragraph  1,  Ar t ic le  24-5 of th e ITA ,  or derives in com e arisin g

from  th e tran sact ion  of su ch  offsh ore com pan y sh ares in

accordan ce with  Paragraph  4 in  Ar t ic le  24-5 of th e ITA ,  sh a ll file

an d pay th e tax  as applicable u n der th e precedin g Paragraph  of

th is Ar t ic le .

W h ere a  profit-seek in g en terprise h as n eith er an y fixed place of

bu sin ess n or bu sin ess agen t with in  th e territor y of th e Repu blic

of C h in a  derives in com e from  a  proper ty tran sact ion  oth er th an

th at  specified in  Paragraph  3,  it  sh a ll file  an d pay th e tax  in

accordan ce with  th e with h oldin g rate of 20% of th e in com e.

W h ere an  in dividu a l ou tside th e territor y of th e Repu blic  of

C h in a  derives in com e from  a  proper ty tran sact ion  oth er th an

th at  specified in  Paragraph  1 or in com e from  self-u n der tak in g

in  farm in g,  fish in g,  an im al h u sban dr y,  forestr y,  an d m in in g or

oth er in com e as described in  Ar t ic le  14 of th e ITA ,  h e or sh e

sh a ll file  an d pay th e tax  in  accordan ce with  th e with h oldin g

rate of 20% of th e in com e.

W h ere a  ju rist ic  person ,  organ izat ion ,  or oth er in st itu t ion  of th e

Main lan d Area  h as n eith er an y fixed place of bu sin ess n or
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Ar tic le  12

 

Ar tic le  13

bu sin ess agen t in  th e Ta iwan  Area  in  accordan ce with  Paragraph

4,  Ar t ic le  25 of th e AG R derives in com e form  a  proper ty

tran sact ion  oth er th an  th at  specified in  Paragraph  4,  an d an

in dividu a l of th e Main lan d Area  residin g an d stayin g in  th e

Ta iwan  Area  for less th an  183 days in  a  taxable year in

accordan ce with  th e a foresa id provision  of AG R derives in com e

from  a  proper ty tran sact ion  oth er th an  th at  specified in

Paragraph  2,  in com e from  self-u n der tak in g in  fa rm in g,  fish in g,

an im al h u sban dr y,  forestr y m in in g,  an d oth er in com e as

described in  Ar t ic le  14 of th e ITA ,  th at  in com e sh a ll be filed an d

paid as applicable u n der th e precedin g Paragraph  of th is

Ar t ic le .

An  offsh ore ban k in g u n it  th at  receives reven u e from  loan s

exten ded to in dividu a ls,  in st itu t ion s,  govern m en t agen cies or

fin an cia l in st itu t ion s with in  th e territor y of th e Repu blic  of

C h in a  sh a ll file  an d pay tax  in  accordan ce with  th e with h oldin g

rate of 15% of th e sa id tota l len din g reven u e.

W h en  an  in dividu a l residin g with in  th e territor y of th e Repu blic

of C h in a  derives in com e as prescribed in  Ar t ic le  2,  an d th e tax

to be with h eld an d pa id each  t im e by th e tax  with h older does

n ot exceed N T$2,000,  th e tax  is exem pted from  bein g with h eld.

However,  th e followin g in com e su bject  to separate taxat ion  in

accordan ce with  th e ITA will st ill be with h eld an d pa id accordin g

to th e per t in en t ru les:

1.  In terest  from  th e por t ion  of th e pecu n iar y am ou n t rea lized

by sh or t-term  com m ercia l papers a t  th eir  m atu rity in  excess of

th e sellin g price at  th eir  in it ia l issu an ce.

2.  In terest  distr ibu ted from  ben efic ia r y secu rit ies or asset-

back ed secu rit ies issu ed in  accordan ce with  th e Fin an cia l Asset

Secu rit izat ion  Act  or th e Rea l E state Secu rit izat ion  Act .

3.  In terest  on  govern m en t bon ds,  corporate bon ds,  or fin an cia l

bon ds.

4.  In terest  derived from  repo (RP /RS) trade wh ereby a  taxpayer

pu rch ases secu rit ies or sh or t-term  com m ercia l papers as

described above in  Su bparagraph s 1 to 3 in  th is paragraph  sh a ll

be th e n et  am ou n t of th e sa le price at  th eir  m atu rity in  excess of

th e origin a l pu rch ase price.

5.  A prize won  in  a  lotter y h eld u n der govern m en t au spices.

6.  Paym en t of reward for in form ation  provider or den ou n cem en t

of tax  evasion  cases.

7.  In com e from  tran sact ion s in  stru ctu red produ cts between

taxpayers an d secu rit ies firm s or ban k s.
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Ar tic le  13-1

 

Ar tic le  14

W h ere an  in dividu a l of th e Main lan d Area  residin g an d stayin g

in  th e Ta iwan  Area  for a t  least  183 days in  a  taxable year in

accordan ce with  Paragraph  2 of Ar t ic le  25 of th e AG R derives

in com e as prescribed in  Ar t ic le  2,  sh a ll be with h eld as applicable

u n der th e precedin g paragraph  of th is Ar t ic le .

W h ere th e an n u al in com e as prescribed in  th e precedin g two

paragraph s pa id to a  taxpayer does n ot exceed N T$1,000,  th e

with h older is n ot  requ ired to file  a  with h oldin g repor t  to th e tax

collect in g au th ority- in -ch arge in  accordan ce with  Paragraph  3

of Ar t ic le  89 of th e ITA.

W h ere a  profit-seek in g en terprise h as its fixed place of bu sin ess

with in  th e territor y of th e Repu blic  of C h in a  derives in com e as

prescribed in  Ar t ic le  2,  an d th e tax  to be with h eld each  t im e by

th e tax  with h older does n ot exceed N T$2,000,  th e tax  is

exem pted from  bein g with h eld.  However,  th e in com e su bject  to

separate taxat ion  in  accordan ce with  th e ITA will st ill be

with h eld accordin g to th e per t in en t ru les.  

W h ere a  ju rist ic  person ,  organ izat ion ,  or oth er in st itu t ion  of th e

Main lan d Area  h as its fixed place of bu sin ess or bu sin ess agen t

in  th e Ta iwan  Area  in  accordan ce with  Paragraph  3 of Ar t ic le  25

of th e AG R derives in com e as prescribed in  Ar t ic le  2,  an y tax  on

in com e sh a ll be with h eld as applicable u n der th e precedin g

paragraph  of th is Ar t ic le .

Th e Stan dards are effect ive from  th e date of prom u lgation ;

h owever,  th e provision s u n der Ar t ic le  2,  Ar t ic le  3,  Ar t ic le  4,

Ar t ic le  5,  Ar t ic le  9 an d Ar t ic le  13 am en ded on  October 28,  2009

sh a ll com e in to force on  Jan u ar y 1,  2010.  Th e Ar t ic les am en ded

on  Decem ber 22,  2010 sh a ll com e in to force on  Jan u ar y 1,  2011.

Th e Ar t ic les am en ded on  N ovem ber 1,  2012 sh a ll com e in to

force on  Jan u ar y 1,  2013.  Th e Ar t ic les am en ded on  Septem ber 5,

2013 sh a ll com e in to force on  Jan u ar y 1,  2013.Th e ar t ic les

am en ded on  Jan u ar y 6,  2016 sh a ll com e in to force on  Jan u ar y 1,

2016.Th e ar t ic les am en ded on  Decem ber 29,  2017 sh a ll com e

in to force on  Jan u ar y 1,  2018.  Th e provision s u n der Ar t ic le  2

an d Ar t ic le  3 am en ded on  Septem ber 20,  2019 sh a ll com e in to

force on  Decem ber 1,  2019.
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